
  

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSE DOS RAMOS 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 
CRIADO PELA LEI N° 14/1997 de 07 de JULHO de 1997 

1 | P á g i n a  

LICITAÇÃO 

 
 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

 

1- ADITIVO Nº 02/2023; 2- TOMADA DE PREÇOS Nº 00005/2022; 3- CONTRATO: Nº 00139/2022; 4- CONTRATANTE: 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS; 5- CONTRATADO: FC FERNANDES CARVALHO 

CONSTRUTORA LTDA - CNPJ: 20.949.329/0001-91; 6- OBJETO: prorrogação da vigência do contrato, pelo período de 210 

(duzentos e dez) dias; 7- NÚMERO DE ORDEM DO ADITIVO: Segundo Termo Aditivo; 8- FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 
57, I, § 1º, II, da Lei 8.666/93; 9- DATA DA ASSINATURA: 30 de novembro de 2023. 10- VIGÊNCIA: 18 de julho de 2024. 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS 

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO Nº 00040/2023 ELETRÔNICO - RP 
 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO, DE FORMA PARCELADA, DE COMBUSTÍVEL PARA 

ABASTECIMENTO DA FROTA DE VEÍCULOS E MÁQUINAS AGRÍCOLAS DO MUNICÍPIO. Data da sessão 14/12/2023. 

Horário de abertura das propostas: 10:0 0hs. (Horário de Brasília). Local: www.portaldecompraspublicas.com.br. Edital 

www.saojosedosramospb.gov.br e www.tce.pb.gov.br. Informações no horário das 08h às 14h. 

 
São José dos Ramos – PB 30 de novembro de 2023 

 

EDMILSON JUNIOR BEZERRA DA SILVA 
PREGOEIRO OFICIAL 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS/PB 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 55/2023 - PREGÃO Nº 00035/2023 – ELETRONICO 

 

O Prefeito Constitucional do Município de São José dos Ramos/PB, usando de suas atribuições legais e em conformidade com o que 

dispõe a Lei Federal nº. 14.133, de 01 de abril de 2021, Decreto Municipal nº. 00135, de 21 de Julho de 2023, demais legislações 
correlatas e, em conformidade com o resultado do Pregão nº 00035/2023 - ELETRÔNICO, devidamente homologado, RESOLVE 

tornar público o Extrato da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 00055/2023. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA 

AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS CONTROLADOS (PSICOTRÓPICOS), CONFORME DEMANDA, PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO. Ficam registados os seguintes preços:  

 

EMPRESA: A COSTA COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA 

CNPJ: 02.977.362/0001-62 

ENDEREÇO: Rua João Quirino, 548 – Bairro Catolé – Campina Grande/PB, CEP 58410-370 

REPRESENTANTE: ANTONIO COSTA DE OLIVEIRA JUNIOR - CPF nº. ***.569.944-** 

E-MAIL: licitacao@acostaltda.com.br / acostacapf@hotmail.com - TEL.: (83) 3337.3628 / (83) 3337.3510 

ITEM DESCRIÇÃO MARCA / MODELO QUANT UNID 
VLR 

UNITÁRIO 

VLR 

TOTAL 

1 Alprazolam 0,5 mg EMS 8.000 COMPRIMIDO R$ 0,09 R$ 720,00 

2 Alprazolam 1 mg NOVA QUÍMICA 8.000 COMPRIMIDO R$ 0,11 R$ 880,00 

3 Alprazolam 2 mg NOVA QUÍMICA 5.000 COMPRIMIDO R$ 0,16 R$ 800,00 

4 Amitriptilina 25mg EMS 10.000 COMPRIMIDO R$ 0,06 R$ 600,00 

5 Biperideno 2 mg CRISTÁLIA 5.000 COMPRIMIDO R$ 0,30 R$ 1.500,00 

6 Bromazepam 3 mg NEO QUÍMICA 5.000 COMPRIMIDO R$ 0,13 R$ 650,00 

7 
Carbamazepina 20 MG/ML 
FRASCO 20 ML 

HIPOLABOR 
500 FRASCO R$ 9,99 R$ 4.995,00 

9 Carbamazepina 400mg TEUTO 8.000 COMPRIMIDO R$ 0,59 R$ 4.720,00 

Edição 439º  SÃO JOSÉ DOS RAMOS – PB 01 de dezembro de 2023 



 

Edição 439º  SÃO JOSÉ DOS RAMOS, 01 DE DEZEMBRO DE 2023  SEXTA-FEIRA 

 

2 | P á g i n a  

10 Carbonato de Litio 300 mg HIPOLABOR 9.000 COMPRIMIDO R$ 0,29 R$ 2.610,00 

11 Clonazepam 0,5 mg GEOLAB 40.000 COMPRIMIDO R$ 0,07 R$ 2.800,00 

12 Clonazepam 2 mg GEOLAB 40.000 COMPRIMIDO R$ 0,08 R$ 3.200,00 

13 
Clonazepam 2,5 mg/ml 
FRASCO 20 ML 

HIPOLABOR 
300 FRASCO R$ 2,94 R$ 882,00 

16 
Decanoato de haloperidol 50 

mg/ML AMPOLA 1 ML 

CRISTÁLIA 
300 AMPOLA R$ 8,39 R$ 2.517,00 

17 Diazepam 10 mg SANTISA 40.000 COMPRIMIDO R$ 0,06 R$ 2.400,00 

18 Diazepam 5mg SANTISA 10.000 COMPRIMIDO R$ 0,06 R$ 600,00 

19 
Diazepam 5mg/ml 

AMPOLA 2 ML 

HIPOLABOR 
200 AMPOLA R$ 0,88 R$ 176,00 

20 Fenitoína 100 mg HIPOLABOR 8.000 COMPRIMIDO R$ 0,12 R$ 960,00 

23 
Fenobarbital 40 MG/ML 
FRASCO 200ML 

UNIÃO QUÍMICA 
500 FRASCO R$ 5,08 R$ 2.540,00 

25 Haloperidol 1 mg CRISTÁLIA 5.000 COMPRIMIDO R$ 0,16 R$ 800,00 

26 Haloperidol 5 mg CRISTÁLIA 10.000 COMPRIMIDO R$ 0,19 R$ 1.900,00 

27 
Haloperidol 2mg/ml solução 

oral FRASCO 20 ML 

CRISTÁLIA 
200 FRASCO R$ 4,64 R$ 928,00 

29 Levomepromazina 100 mg HIPOLABOR 10.000 COMPRIMIDO R$ 0,68 R$ 6.800,00 

30 Levomepromazina 25 mg CRISTÁLIA 15.000 COMPRIMIDO R$ 0,47 R$ 7.050,00 

31 
Levomepromazina 40 

MG/ML FRASCO 20 ML 

CRISTÁLIA 
300 FRASCO R$ 10,56 R$ 3.168,00 

32 Sertralina 50 mg 
ACCORD 

80.000 COMPRIMIDO R$ 0,15 
R$ 

12.000,00 

33 
Tramadol 100mg/2ml 

AMPOLA 2 ML 

HIPOLABOR 
300 AMPOLA R$ 1,43 R$ 429,00 

35 
Valproato de sodio 50mg/ml 

FRASCO 100 ML 

PRATTI DONADUZZI 
500 FRASCO R$ 5,09 R$ 2.545,00 

TOTAL DA ARP R$ 69.170,00 

A Ata de registro de preços detalhado com especificações dos itens, quantidade total dos itens, marca dos produtos, valor unitário e 
total de cada item está disponível, no endereço www.saojosedosramos.pb.gov.br. 

 

São José dos Ramos/PB, 30 de novembro de 2023. 
 

MATHEUS AMORIM MARANHÃO E SILVA 

Prefeito 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS 

EXTRATO DO CONTRATO 

 

1. PREGÃO Nº 00035/2023 - ELETRÔNICO; 2. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS 
CONTROLADOS (PSICOTRÓPICOS), CONFORME DEMANDA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA 

DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO; 3. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSE DOS RAMOS - CNPJ: 
01.612.384/0001-66; 4. CONTRATADO: CT 141/2023 - A COSTA COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS 

FARMACEUTICOS LTDA - CNPJ: 02.977.362/0001-62. ITENS: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 9, 10, 11, 12, 13, 16, 17, 18, 19, 20, 23, 25, 26, 

27, 29, 30, 31, 32, 33 e 35. VALOR GLOBAL: R$ 9.864,05 (nove mil, oitocentos e sessenta e quatro reais e cinco centavos). 5. 
DOTAÇÃO: Fonte de Recurso: Recursos não vinculados de impostos-saúde. 6. DATA DA ASSINATURA: 30/11/2023. 7. PRAZO: 

31/12/2023. 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO – REPUBLICADO POR INCORREÇÃO 

 

1- ADITIVO Nº 03/2023; 2- TOMADA DE PREÇOS Nº 00011/2022; 3- CONTRATO: Nº 00038/2023; 4- CONTRATANTE: 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS; 5- CONTRATADO: D NOBREGA CONSTRUCOES EIRELI – 
CNPJ: 28.183.078/0001-08; 6- OBJETO: prorrogação da vigência do contrato, pelo período de 150 (cento e cinquenta dias); 7- 

NÚMERO DE ORDEM DO ADITIVO: Terceiro Termo Aditivo; 8- FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 57, I, § 1º, II, da Lei 

8.666/93; 9- DATA DA ASSINATURA: 30 de novembro de 2023. 10- VIGÊNCIA: 11 de maio de 2024 
 

 
 

 

 

 

  

 


